
2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Apie „Jaunimo liniją“. Emocinės paramos tarnyba „Jaunimo linija“  yra pilietinė 
iniciatyva, kurios misija – teikti emocinę paramą jaunimui. „Jaunimo linijos“ vizijoje jauni žmonės 
dalinasi sunkumais ir renkasi gyvenimą. Tarnybos savanoriai padeda jauniems žmonėms 24 
valandas per parą veikiančiu telefonu, elektroniniu paštu ir rengia atvirus susitikimus visoje 
Lietuvoje. „Jaunimo linijos“  pagalba yra nemokama. Tarnyba nuo pat jos įsikūrimo 1991 m. 
gyvuoja savanorių ir lyderių iniciatyvos ir entuziazmo bei rėmėjų dėka.

Tarnybos veiklą koordinuoja ir finansinius resursus jos veiklai telkia 2011 m. vasarį įkurtas 
paramos fondas „Jaunimo linija“. Savanorių mokymus ir darbą organizuoja VšĮ Jaunimo 
psichologinės paramos centras (JPPC), asociacija „Kauno Jaunimo linija“  (KJL) ir labdaros ir 
paramos fondas Dvasinės pagalbos jaunimui centras (DPJC).

2011 metais  „Jaunimo  linija“  minėjo  savo  veiklos  dvidešimtmetį. Šia  proga 
Energetikos ir technikos muziejuje kovo 18 d. vyko šventinis renginys,  kuriame dalyvavo keli 
šimtai  esamų  ir  buvusių  „Jaunimo  linijos“  savanorių,  kolegų,  partnerių  ir  rėmėjų.  „Jaunimo 
linijos“  savanoriai  dvidešimtmetį  pasitiko  įgyvendindami  kampaniją  „Emocinė  parama  100-ui 
Lietuvos  miestelių“.  Jos  metu  buvo  aplankyta 
100  įvairiose  Lietuvos  vietose  įsikūrusių 
miestelių, kuriuose gyvena iki 3000 gyventojų. 
Sutiktiems  žmonėms  „Jaunimo  linijos“ 
savanoriai  iš  Vilniaus,  Kauno  ir  Klaipėdos 
pasakojo  apie  tarnybos  veiklą,  nuotolinės 
nemokamos  emocinės  paramos  galimybes. 
Susitikimų  bibliotekose,  kultūros  centruose, 
mokyklose ir tiesiog gatvėse metu buvo kalbama 
apie  tai,  kaip  žmonės  patys  gali  padėti  sau, 
artimiesiems,  draugams  ar  kaimynams, 
galvojantiems apie savižudybę.

Įsteigtas  paramos  fondas  „Jaunimo  linija“. Pirmas darbas, kurio ėmėmės pradėję 
fondo veiklą – „Jaunimo linijos“ veiklos strategija. Tai pirmas kartas, kai aiškiai įvardinome, kokią 
„Jaunimo liniją“ norime matyti ateityje ir įsipareigojome to siekti. Tikime, kad toks kryptingumas 
stiprins į mus besikreipiančių žmonių, savanorių ir rėmėjų pasitikėjimą organizacija. 
Įsipareigojome siekti šių keturių ilgalaikių tikslų:

 atsiliepti į kiekvieną skambutį;
 sukurti stiprią ir savarankišką „Jaunimo linijos“ organizaciją;
 užtikrinti, kad „Jaunimo linijoje“  nuolat dirbtų puikiai parengti, motyvuoti ir gerai 

besijaučiantys savanoriai;
 pasiekti, kad kiekvienoje jaunų žmonių bendruomenėje būtų asmenų, mokančių atpažinti 

savižudybių rizikos ženklus ir teikti emocinę paramą.

Taip pat patvirtinome konkretų veiksmų planą 2012 m. bei lėšų paieškos strategiją 2012 m. 
Nemažai spėjome nuveikti jau ir 2011 m.

Siekdami atsiliepti į kiekvieną skambutį (dabar, deja, galime atsiliepti tik į 1 iš 22), 
paprašėme savo buvusio savanorio, dabar studijuojančio fiziką Kopenhagoje, Simo Mickevičiaus 
padaryti  išsamią skambučių srautų analizę. Atlikęs skaitmeninį „Jaunimo linijos“  darbo 
modeliavimą, Simas nustatė, kad šiek tiek situaciją galima pagerinti jau dabar –  perskirsčius 

http://www.jaunimolinija.lt/100
http://www.jaunimolinija.lt/100


dabartinį savanorių grafiką taip, kad vienu metu visuomet veiktų dvi telefono linijos, atsakomų 
skambučių skaičių galima būtų padidinti net iki 33%. Tam nereikia papildomų savanorių – 
užtenka tiesiog perskirstyti darbo grafiką. Simas taip pat apskaičiavo, kad prie savo išsikelto tikslo 
labai priartėtume tuomet, jeigu vienu metu veikiančių linijų skaičių padidintume iki 9. Tuomet 
galėtume pasiekti, kad didžiąją paros dalį atsilieptume vidutiniškai  į 1 iš 2 skambučių. Tam, 
žinoma, jau reikėtų gerokai gausesnio savanorių būrio –  vietoje dabar dirbančių 189 savanorių 
„Jaunimo linijoje“ turėtų budėti 585. Tai labai didelis iššūkis, turint omenyje, kad vieno savanorio 
mokymas kainuoja 2 137 Lt. 

Ieškome ir kitų kelių kaip atsiliepti į daugiau skambučių. Nuo 2012 m. naudojame žymiai 
paprastesnę ir mažiau savanorių darbo laiko reikalaujančią skambučių statistikos registravimo 
programą. Daug tikimės iš 2012 m. viduryje numatomo „Jaunimo linijos“ prisijungimo prie LR 
Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos skambučių centro, kuris sudarys daugiau 
galimybių reguliuoti skambučių srautus.

Per 2011 m. savanoriai, dirbantys Vilniuje (JPPC), Kaune (KJL) ir Klaipėdoje (DPJC) 
atsiliepė į 92 228 skambučius. 1 963 žmonės (vidutiniškai 5 per parą) skambino turėdami minčių 
arba ketinimų nusižudyti. Savanoriai taip pat atsiliepė 1 697 laiškus, iš jų 471 su savižudybės 
rizika. Išsamesnė     suteiktos     pagalbos     statistika  .  

Kurdami stiprią ir savarankišką organizaciją, įsteigėme paramos fondo „Jaunimo 
linija“  plėtros direktoriaus poziciją –  darbuotojo, kuris pilną darbo dieną skiria pagrindiniam 
tikslui –  lėšų paieškai. Nuo birželio mėnesio šiose pareigose dirba profesionalus žurnalistas ir 
Vilniaus „Jaunimo linijos“  savanoris Valentas Neviera. Per pusę metų intensyvios lėšų paieškos 
užmegzta nemažai kontaktų su įvairiomis verslo įmonėmis ir kitais rėmėjais. Dalis šių kontaktų jau 
tapo konkrečia parama:

 po 30 tūkst. Lt „Jaunimo linijai“ skyrė UAB „GlaxoSmithKline Lietuva“ ir ilgalaikis mūsų 
rėmėjas TEO LT, AB;

 kitos organizacijos skyrė 1 300 Lt.
 iš privačių asmenų tiesiogiai ir per aukojimo projektus surinkta 1 956 Lt;
 2 proc. nuo gyventojų pajamų mokesčio parama sudarė 1 923 Lt.

Išsami gautų pajamų ir išlaidų ataskaita viešai pateikiama mūsų interneto puslapyje.

Žinoma, tai tik pati fondo veiklos pradžia. 
Kitiems metams mes keliame žymiai 
ambicingesnius lėšų paieškos tikslus, pvz. vien 2 
proc. paramos ketiname surinkti 70 tūkst. Lt. 
Esame sudarę detalų lėšų paieškos planą, kurį 
nuolat atnaujiname atsižvelgdami į realią 
situaciją. Iš viso „Jaunimo linijos“  veiklai per 
2012 m. esame suplanavę surinkti 890 tūkst. Lt.

Kol paramos fondo „Jaunimo linija“  veikla 
įsibėgėja, „Jaunimo linijos“  veikla bei jos 
finansavimu 2011 m. toliau rūpinosi VšĮ Jaunimo 
psichologinės paramos centras, asociacija „Kauno 
Jaunimo linija“  bei labdaros ir paramos fondas 
Dvasinės pagalbos jaunimui centras.

Ką nuveikėme mokydami naujus savanorius ir rūpindamiesi dabartiniais? Prieš 
trejus metus sukūrėme pirmą vieningą „Jaunimo linijos“ savanorių ruošimo programą, pagal kurią 
nauji savanoriai mokomi Vilniuje, Kaune ir Klaipėdoje. 2011 metais įvertindami programos 
trūkumus, ėmėmės rengti patobulintą versiją. 2012 metais savanoriai bus ruošiami pagal atnaujintą 
versiją. 

Per metus JPPC, KJL ir DPJC buvo parengti 49 savanoriai, sėkmingai praėję atrankas ir 76 

http://www.jaunimolinija.lt/jaunimo/71/finansines_ataskaitos_521
http://www.jaunimolinija.lt/jaunimo/71/statistika_80


valandų mokymus. Visus užsiėmimus vedė patyrę savanoriai, kuriems suteiktas savanorio 
mokytojo statusas. Gruodžio 2-4 dieną Birštone vyko seminaras, kuriame savanorių mokytojai iš 
Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos dalinosi savo patirtimi, diskutavo apie naują savanorių ruošimo 
programos versiją, klausė „Jaunimo linijos“ įkūrėjos dr. Kristinos Onos Polukordienės paskaitų. 

Vilniuje (JPPC), Kaune (KJL) ir Klaipėdoje (DPJC) veikia savanorių emocinio palaikymo 
sistemos. Visų jų esmė sudaryti savanoriams galimybę pasidalinti savo jausmais, kurie kyla po 
sunkesnių pokalbių. Kiekvieną mėnesį „Jaunimo linijoje“ surengiami 6-9 savanorių kvalifikacijos 
kėlimo ir palaikymo užsiėmimai. Gegužės 10 d. visi savanoriai susirinko bendrą kvalifikacijos 
kėlimo seminarą Bebrusuose. Per 2011 m. surengti dar 2  mažesni savaitgaliniai seminarai 
savanoriams. Galimybė susitikti ir  dalintis  patirtimi  savanoriams,  dirbantiems  skirtinguose 
miestuose, yra itin svarbi, todėl tokių seminarų tradiciją tęsime ir ateityje. Taip pat sieksime, kad 
savanorių emocinio palaikymo sistema galėtų veikti visuose trijuose miestuose visą parą.

Siekėme, kad kiekvienoje jaunų žmonių bendruomenėje būtų asmenų, 
mokančių atpažinti savižudybių rizikos ženklus ir teikti emocinę paramą. Nuo 2009 m. 
„Jaunimo linija“  kartu su Jaunimo psichologinės paramos centru ir žinomu Lietuvos muzikantu 
Andriumi Mamontovu įgyvendina savižudybių prevencijos iniciatyvą „Nebijok kalbėti“. Nuo 
2010 m. kovo mėnesio „Nebijok kalbėti“ 
komanda aplankė jau 17 miestų ir miestelių. 
2011 m. surengėme susitikimus Kalvarijoje, 
Anykščiuose, Kėdainiuose, Ignalinoje, 
Molėtuose, Gargžduose, Rokiškyje, Plungėje ir 
Dauguose. Susitikimų metu „Jaunimo linijos“ 
atstovai ir Andrius Mamontovas susirinkusiems 
pasakojo  apie savižudybės rizikos ženklus bei 
emocinės paramos principus. Savanoriai taip pat 
kvietė atėjusius asmeniškai pasikalbėti apie 
rūpimus klausimus ar problemas (kiekvieno 
susitikimo metu įvykdavo vidutiniškai 2-3 tokie 
pokalbiai). 

Iniciatyva „Nebijok kalbėti“ spalio 1 d. Kopenhagoje buvo pristatyta daugmaž tūkstančiui 
Danijos psichikos sveikatos specialistų ir paslaugų vartotojų. Į organizacijos „Social Network“ 
kasmetinį renginį Psychiatry Summit (Psichiatrijos aukščiausiojo lygio susitikimas) Lietuvos 
atstovus pakvietė buvęs Danijos premjeras ir šio renginio įkvėpėjas Poulas Nyrupas Rasmusenas.

2012 m. iniciatyvos įgyvendinimu pilnai rūpinsis paramos fondas „Jaunimo linija“. Per 
šiuos metus ketiname aplankyti dar 10 rajonų Lietuvoje ir surengti juose „Nebijok kalbėti“ 
susitikimus.

Informacija apie paramos fondo „Jaunimo linija“  dalininkus, valdybos narius bei 
darbuotojus 2011 m. pabaigoje:

 dalininkai: Indrė Gaudiešiutė, Ona Polukordienė, Paulius Skruibis, asociacija „Kauno 
Jaunimo linija“;

 valdybos nariai: Indrė Gaudiešiutė (pirmininkė), Odeta Skirmantaitė, Paulius Garmus, 
Tomas Armoška, Marija Bagdonienė, Paulius Skruibis;

 darbuotojai: direktorius Paulius Skruibis (savanoriškai), plėtros direktorius Valentas 
Neviera (etatinis darbuotojas);

 finansinė apskaita: UAB „Consis Baltic“ rėmimas;

 auditorė: Lina Kaminskaitė (savanoriškai).


